

### N:o 135.

Af herr **N. Persson** i Vadensjö, om skyldighet för vissa män att erlægga dubbel bevillning.

Vid nästlidet års lagtima riksdag föreslog undertecknad, att Riksdagen skulle i underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t måtte låta utarbета och förelägga en kommande Riksdag förslag till bevillning, utgående med lägre belopp af gifta män än af män, som ej äro eller varit gifta och uppnått en ålder af 25 år.

Såsom stöd för detta mitt förslag framhöll jag i hufvudsak: att då målet för en rättvis skattefördelning vore att ordna så, att en hvars skattebörda stode i förhållande till hans förmåga att bära och utgöra densamma, men bärkraften berodde ej uteslutande på den beskattades inkomst, utan i nästan lika hög grad af hans nödiga utgifter, samt då den nödvändiga lefnadskostnaden åter, i sin största allmänhet sedd, berodde på antalet af de individer, en skattskyldig hade att underhålla, uppenbart vore att af två personer med lika årsinkomst, af hvilka den ene hade att underhålla familj, men den andre endast sig sjelf, den förre hade mindre skatteförmåga och alltså billigtvis borde lägre beskattas; hvilket ock vore flerstädes i utlandet erkänt och föranledt skilda medel och utvägar, såsom understöd (premier) till familjefäder med talrika barn eller minskning af deras skatteutskylder eller, såsom i Frankrike, särskild beskattning af ogifta män af en viss ålder.

Nästan alla, som deltog i diskussionen i Andra Kammaren öfver förslaget, förklarade sig gilla syftet med detsamma — beskattning efter bärkraften — flera dock under förmenande, att förslaget vore för inskränkt och borde prövas i samband med s. k. progressiv beskattning. Mig synes

det åter välbetänkt att ej begära för mycket på en gång, utan rycka fram steg för steg, och tillåter jag mig därför härmed föreslå,

att Riksdagen beslutar, det allmän bevilning enligt andra artikeln för fast egendom samt inkomst af kapital eller arbete skall utgå med dubbla beloppet af män, som uppnått 25 års ålder och ej äro gifta eller hafva barn af föregående äktenskap.

Om hänvisning till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1893.

*Nils Persson.*

---

### **N:o 136.**

Af herr **P. G. Petersson** i Brystorp, *om nedsättning i tredje hufvudtitelns anslag.*

Vid de lagtima riksdagarna 1889—1892 har statsutskottet i enlighet med sin flere gånger förut uttalade åsigt om önskvärdheten af en nedsättning i utgifterna å tredje hufvudtiteln, föreslagit Riksdagen att hos Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t måtte vidtaga sådana åtgärder, att utgifterna under nämnda hufvudtitel blefve minskade. Andra Kammaren har bifallit denna statsutskottets vid de senaste fyra riksdagarne gjorde hemställan. Derjemte har Andra Kammaren vid 1891 och 1892 års riks-